INDICAÇÃO Nº
2097
, DE 2007

                                                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido de interceder junto ao SANEBASE, no sentido de disponibilizar recursos para a construção de uma rede de esgoto que interligue o bairro do Hospital Municipal, no município de Guaraci, à região que se encontra próxima da estação de tratamento de esgoto-ETE.

JUSTIFICATIVA

                                                            Isto posto, este bairro merece receber essas obras de infra-estrutura, pois não possui serviço de captação, emissão e tratamento de esgoto doméstico, ou seja, o bairro do Hospital Municipal com seu esgoto a céu aberto, acaba causando sérios transtornos, ao dignos munícipes de Guaraci que ai moram.

                                               Desse modo, urge para que este bairro tenha um tratamento de esgoto adequado, o que, como já supracitado, não existe, situação esta que não pode mais continuar a ocorrer de forma alguma.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 730056 020807 1753